
    
 

 Администрация Пришибского  сельского  поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
29.01.2024                                                                                                           № 3 
 
 

О мероприятиях, направленные на защиту, оздоровлению и ведению 
здорового образа жизни несовершеннолетних на территории  

Пришибского сельского поселения  
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в целях 
мотивации к ведению здорового образа жизни у несовершеннолетних 
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Утвердить прилагаемые мероприятия, направленные на защиту, 
оздоровлению и ведению здорового образа жизни несовершеннолетних на 
территории Пришибского сельского поселения на 2024-2026 годы. 

 
 
 
 

Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                          А.Э. Шволь 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Приложение № 1 
                                                                                                                                                                к постановлению Главы  

Пришибского сельского 
поселения от 29.01.2024 № 3 

 
 

Мероприятия 
направленные на защиту, оздоровлению и ведению здорового образа жизни несовершеннолетних на территории 

Пришибского сельского поселения на 2024-2026 годы 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнители Финансирован
ие 

1. Развивать и укреплять систему 
взаимодействия и координации  
учреждений по вопросам 
профилактики подростковых 
правонарушений. 

2024-2026 Совет общественности совместно с 
субъектами профилактики 
правонарушений среди 
несовершеннолетних   

Не требуется 

2. 
 

Осуществлять меры по защите и 
восстановлению прав и законных 
интересов несовершеннолетних. 

2024-2026   Администрации образовательных 
учреждений (по согласованию), 
администрация Пришибского 
сельского поселения, Совет 
общественности.   
  

Не требуется 

3. Содействовать специалисту по 
работе с детьми и  молодежью 
Пришибского сельского поселения, 
деятельность которого связана с 
осуществлением мер по 
профилактике безнадзорности и 

2024-2026 Администрация Пришибского 
сельского поселения   

Не требуется 



правонарушений 
несовершеннолетних 

4. Осуществлять мероприятия по 
более раннему выявлению 
неблагополучных семей, не 
обеспечивающих надлежащего 
воспитания детей. Выявлять факты 
жестокого обращения с 
несовершеннолетними. 

2024-2026 Администрация Пришибского 
сельского поселения,  «МУЗ 
Азовская ЦРБ» Пришибская 
сельская амбулатория (по 
согласованию), социальные 
педагоги и директора школ 
Пришибского сельского поселения 
(по согласованию), 
 Совет общественности.  

Не требуется 

5. Проведение   профилактических 
рейдов с привлечением служб 
района, исполняющих 
законодательства о 
несовершеннолетних. (по 
согласованию) 

2024-2026 
По графику  

Администрация Пришибского 
сельского поселения,  «МУЗ 
Азовская ЦРБ» Пришибская 
сельская амбулатория, (по 
согласованию) социальные 
педагоги и директора школ 
Пришибского сельского поселения 
(по согласованию), 
Совет общественности  

Не требуется 

6. Содействовать в организации и 
проведении тематических бесед, 
диспутов и лекций для подростков 
по пропаганде здорового образа 
жизни 

2024-2026 
по плану 
работы  

МБОУ «Пришибская СОШ» 
МБОУ «Серебропольская СОШ»  
МБОУ «Кудук-Чиликская ООШ» 
(по согласованию), 
специалист по работе с детьми и 
молодежью  
(по согласованию) 

 Не требуется 



7. 
 
 
 
 
 
 

Оказывать содействие в 
проведении разъяснительной 
работы по профилактике 
наркомании, токсикомании с целью 
реализации программ и методик, 
направленных на формирование 
законопослушного поведения 
несовершеннолетних.  

2024-2026 «МУЗ Азовская ЦРБ» Пришибская 
сельская амбулатория (по 
согласованию),  участковый 
уполномоченный ОП «Азовский» 
(по согласованию), специалист по 
работе с детьми и молодежью  ( по 
согласованию)   

 Не требуется 

8. Оказание содействия и контроль 
специалисту по делам молодежи 
Пришибского сельского поселения 
в   организации работы в вечернее 
время, в выходные и праздничные 
дни.   

2024-2026 
весь период 

Администрация Пришибского 
сельского поселения, Участковый 
уполномоченный ОП «Азовский» 
(по согласованию)   
 

Не требуется 

9.  Содействовать в организации дней 
правовых  знаний 

 2024-2026 
 

Администрации школ,  Участковый 
уполномоченный ОП «Азовский» 
(по согласованию), Администрация 
Пришибского сельского поселения 
 

Не требуется 

10. Обеспечить доступность получения 
полной информации о местах  
проведения досуга и занятий по 
интересам для детей и подростков. 

2024-2026 Администрации школ (по 
согласованию)  
 Участковый уполномоченный ОП 
«Азовский»  (по согласованию), 
Администрация Пришибского 
сельского поселения 
 

Не требуется 

11. Проведение мероприятий по 
профилактики преступности и 

2024-2026   Администрации школ, Филиал 
БУК «РЦД МП»,  специалист по 

Внебюджетны
е источники 



наркомании в подростковой среде 
(спектакли, концерты, конкурсы и 
т.д.) 

работе с детьми и молодежью  
 (по согласованию) 

12. Привлечение 
несовершеннолетних к участию 
в спортивно-массовых и 
оздоровительных мероприятиях.     

2024-2026 
весь период 

 Учителя физической культуры 
школ Пришибского сельского 
поселения (по согласованию), 
специалист по работе с детьми и 
молодежью  (по согласованию)    
 

Внебюджетны
е источники 

13. Открытие новых форм работы с 
подростками и молодежью на 
территории сельского поселения 

2024-2026 специалист по работе с детьми  и 
молодёжью, (по согласованию) 

Не требуется 

14. Организация проведения Дня 
семьи, дня здоровья 

2024-2026  Администрации школ, Филиал 
БУК «РЦД МП»,  специалист по 
работе с детьми и молодёжью (по 
согласованию) 

Внебюджетны
е источники 

15. Продолжить практику по 
благоустройству территорий 
сельского поселения 
подростковыми бригадами в 
период летних каникул. 

2024-2026 Специалист по работе с детьми  и 
молодёжью (по согласованию), 
Администрация сельского 
поселения 

Не требуется 

16. Оказание помощи в 
трудоустройстве (летняя 
занятость) несовершеннолетних, 
состоящих на учете в КДН и ПДН 

2024-2026 
(летние 
каникулы) 

Специалист по работе с детьми  и 
молодёжью (по согласованию), 
Администрация 

 

17. Создание условий для 
организации рационального 
досуга несовершеннолетних и 

2024-2026 Специалист по работе с детьми и 
молодёжью, учителя физкультуры, 
тренер по греко-римской борьбе 

 



участия в турнирах по активным 
видам спорта (волейбол, 
баскетбол, хоккей, футбол) 

 (по согласованию) 

18. Улучшение физкультурно-
оздоровительной и спортивно-
массовой работы среди 
несовершеннолетних, 
использование средств 
физической культуры в 
укреплении здоровья 

 Специалист по работе с детьми  и 
молодёжью, учителя физкультуры 
школ, тренер по греко-римской 
борьбе,  ( по согласованию) 

 

 
 
 
 
 


